

Číslo jednací: 118/2023/DI-2  
Datum: 13. 3. 2023  
Odpověď na č. j.: 23-DI-0323-106

Vyřizuje: Mgr. Martin Drápal  
Telefon: +420 736 521 000  
E-mail: martin.drapal@dicr.cz

Svaz osobních železničních dopravců, z.s.  
Vážený pán  
Ing. Petr Moravec  
Křížíkova 148/34,  
186 00 Praha 8

ID schránky: xpdfmzk  
e-mail: 

### Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane řediteli,

dne 10. 3. 2023 byla na e-mailovou adresu podatelny a do datové schránky Drážní inspekce dodána žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.). Ve své žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

1. Kdy a kde přesně k události došlo?
2. Kdy byla událost oznámena a kterým subjektům?
3. Kdy (čas) bylo zajištěno místo události?
4. Jaké subjekty, příp. jaké jejich organizační složky se na vyšetřování podílely (dále jen „vyšetřovatelé“)?
5. U každého vyšetřovatele ad 4) uveďte, na základě jakého zákonného zmocnění a s jakou zákonnou povinností a odpovědností se dotýčný na vyšetřování podílel.
6. Uveďte kdy (čas) se každý z jednotlivých vyšetřovatelů dostavil na místo vyšetřování.
7. Popište podrobně jak vyšetřování probíhalo, kdy bylo zahájeno, jak probíhaly jeho jednotlivé fáze a kdy byly jednotlivé fáze ukončeny.
8. Kdo měl za celý průběh vyšetřování vrcholovou odpovědnost?
9. Kdo, kdy a na základě jakého zákonného zmocnění, vydal souhlas s obnovením provozování dráhy a drážní dopravy?
10. Kdy došlo k částečnému resp. úplnému obnovení provozu dráhy a drážní dopravy?

**Drážní inspekce** jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb. **Vám** podle § 14 odst. 5 písm. d) téhož zákona, **poskytuje** následující **požadované informace**.

1. Kdy a kde přesně k události došlo?
  - Dle přijatého oznámení mimořádné události vznikla mimořádná událost dne 10. 3. 2023 v 5:15 hodin. Oznámeným místem vzniku mimořádné události byl traťový úsek Jilemnice – Hrabačov, km 4,410.

2. Kdy byla událost oznámena a kterým subjektům?
  - Drážní inspekci byla mimořádná událost oznámena dne 10. 3. 2023 v 5:33 hodin, a to pověřenou osobou za provozovatele dráhy Správa železnic, státní organizace a provozovatele drážní dopravy České dráhy, a. s..
3. Kdy (čas) bylo zajištěno místo události?
  - Sdělujeme Vám, že pro tuto část dotazu **je vydáno Rozhodnutí** podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 118/2023/DI-1, ze dne 13. 3. 2023.
4. Jaké subjekty, příp. jaké jejich organizační složky se na vyšetřování podílely (dále jen „vyšetřovatelé“)?
  - Sdělujeme Vám, že pro tuto část dotazu **je vydáno Rozhodnutí** podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 118/2023/DI-1, ze dne 13. 3. 2023.
5. U každého vyšetřovatele ad 4) uveďte, na základě jakého zákonného zmocnění a s jakou zákonnou povinností a odpovědností se dotčným na vyšetřování podílel.
  - Sdělujeme Vám, že pro tuto část dotazu **je vydáno Rozhodnutí** podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 118/2023/DI-1, ze dne 13. 3. 2023.
6. Uveďte kdy (čas) se každý z jednotlivých vyšetřovatelů dostavil na místo vyšetřování.
  - Sdělujeme Vám, že pro tuto část dotazu **je vydáno Rozhodnutí** podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 118/2023/DI-1, ze dne 13. 3. 2023.
7. Popište podrobně jak vyšetřování probíhalo, kdy bylo zahájeno, jak probíhaly jeho jednotlivé fáze a kdy byly jednotlivé fáze ukončeny.
  - Sdělujeme Vám, že pro tuto část dotazu **je vydáno Rozhodnutí** podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 118/2023/DI-1, ze dne 13. 3. 2023.
8. Kdo měl za celý průběh vyšetřování vrcholovou odpovědnost?
  - Sdělujeme Vám, že pro tuto část dotazu **je vydáno Rozhodnutí** podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 118/2023/DI-1, ze dne 13. 3. 2023.
9. Kdo, kdy a na základě jakého zákonného zmocnění, vydal souhlas s obnovením provozování dráhy a drážní dopravy?
  - Drážní inspekce s ohledem na nezahájení šetření mimořádné události na místě jejího vzniku vydala bez odkladu oznamovateli souhlas k uvolnění dráhy, a to dne 10. 3. 2023 v 5:33 hodin.
10. Kdy došlo k částečnému resp. úplnému obnovení provozu dráhy a drážní dopravy?
  - Dle sdělení oznamovatele v rámci upřesnění informací z místa mimořádné události byl provoz na trati obnoven dne 10. 3. 2023 v 8:15 hodin.

Elektronicky podepsal(a) Ing. Petr Maikranz  
Datum: 2023.03.13 10:26:15 SEČ

Ing. Petr Maikranz  
ředitel Územního inspektorátu Ostrava